TAGESKARTE

Griefinockerlsuppe

Knoblauchcremesuppe mit Croutons
Aufgeschlagene Kiirbissuppe mit Ol und Kernen

*kk

Bauernschmaus
Schweinebraten, Speck, Wiirstl, Leberknddel mit Sauerkraut und Rostkartoffeln

Gebratenes Zanderfilet
mit feinem Ratatouille und Butterkartoffeln

Zartrosa gebratenes Rehlendchen

mit Preiselbeersauce, buntem Gemiise und hausgemachten Spdtzle

Ochsen Spare-Ribs

mit Dip, frisch geriebenen Kren und Pommes frites

Rumpsteak vom Grill ca. 300gr.

mit Krduterbutter, Speckbohnen und Rostinchen

Geschmorte Schweinsbackerl

In Wieninger Dunkelbiersauce mit hausgemachten Eierspdtzle

Sauerbraten
mit Blaukraut und Kartoffelknédel

Bierbradl (Knuspriger Schweinebauch)
mit Bayrisch-Kraut und Kartoffelknédel

Ragout von Reh u. Hirsch aus heimischen Waldern

mit Semmelknddel

Surschnitzel
mit Kartoffel-Vogerlsalat

Schweinswiirstl
mit Sauerkraut und Réstkartoffeln

Kalbsliingerl ,sauer”

mit Semmelknodel

Teufelstoast

mit Salatbouquet und Pommes

Putensteak

mit Tomaten und Mozzarella iiberbacken dazu Knoblauchtagliatelle

Linseneintopf

mit 1 Paar Wiener Wiirstl

Sulkartoffel-Gemuisepfanne
mit Kokosmilch und Falafelbdlichen

*kk
Schokoladenkiichlein mit flissigem Kern, Walnusseis und Sahne
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne
3 erlei Mousse mit frischen Friichten
Panna Cotta mit Fruchtsauce

5,60 €

590 €
590 €

16,80 €

22,80€

28,80 €

19,80 €

28,50 €

17,80 €

19,80 €

16,80 €

19,50 €

16,80 €

13,80 €

1390 €

17,80 €

19,80 €

11,50 €

17,50 €

8,50 €
6,80 €
7,80 €
7,80 €




