TAGESKARTE-

Grießnockerlsuppe	5,60 €
Knoblauchcremesuppe mit Croutons	5,90 €
Aufgeschlagene Kürbissuppe mit Öl und Kernen	5,90 €
Bauernschmaus Schweinebraten, Speck, Würstl, Leberknödel mit Sauerkraut und Röstkartoffeln	16,80 €
Gebratenes Zanderfilet mit feinem Ratatouille und Butterkartoffeln	22,80€
Zartrosa gebratenes Rehlendchen mit Preiselbeersauce, buntem Gemüse und hausgemachten Spätzle	28,80 €
Ochsen Spare-Ribs	19,80 €
mit Dip, frisch geriebenen Kren und Pommes frites	
Rumpsteak vom Grill ca. 300gr. mit Kräuterbutter, Speckbohnen und Röstinchen	28,50 €
Geschmorte Schweinsbackerl In Wieninger Dunkelbiersauce mit hausgemachten Eierspätzle	17,80 €
Sauerbraten mit Blaukraut und Kartoffelknödel	19,80 €
Bierbradl (Knuspriger Schweinebauch) mit Bayrisch-Kraut und Kartoffelknödel	16,80 €
Ragout von Reh u. Hirsch aus heimischen Wäldern mit Semmelknödel	19,50 €
Surschnitzel mit Kartoffel-Vogerlsalat	16,80 €
Schweinswürstl mit Sauerkraut und Röstkartoffeln	13,80 €
Kalbslüngerl "sauer" mit Semmelknödel	13,90 €
Teufelstoast mit Salatbouquet und Pommes	17,80 €
Putensteak	19,80 €
mit Tomaten und Mozzarella überbacken dazu Knoblauchtagliatelle	
Linseneintopf mit 1 Paar Wiener Würstl	11,50 €
Süßkartoffel-Gemüsepfanne mit Kokosmilch und Falafelbällchen	17,50 €

Schokoladenküchlein mit flüssigem Kern, Walnusseis und Sahne	8,50 €
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne	6,80 €
3 erlei Mousse mit frischen Früchten	7,80 €
Panna Cotta mit Fruchtsauce	7,80 €